

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 01/08/ 2022

uzavretej podľa § 536 a nasl.zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v platnom znení v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

Zmluvné strany:

1.

Názov: Mesto Medzilaborce
Zastúpená: Ing. Vladislav Višňovský – Primátor mesta
Sídlo: MsÚ Mierová 326/4, 068 01 Medzilaborce
IČO: 00323233
DIČ: 2021232752
Číslo účtu: SK48 0200 0000 0000 2302 8532
E-mail: milan.repcik@medzilaborce-urad.sk
(ďalej v texte aj ako „objednávateľ“)

a

2.

Obchodné meno: BAUMAN stavby, s.r.o.
Sídlo: Lúčna 2616/5, 066 01 Humenné
Štatutárny orgán: Ľubomír Boško, konateľ
IČO: 52 203 204
IČ DPH: SK2120950986
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 37686/P
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN SK SK61 7500 0000 0040 2671 7462
Telefón: +421 918 366 379
E-mail: info@baumanstavby.sk
(ďalej v texte aj ako „zhotoviteľ“)

Čl.1. Predmet dodatku

Predmetom dodatku č.1 k zmluve o dielo: „**Zhodnocovanie BRKO v Medzilaborciach**“ sú zistené rozdiely v množstve dielov oplotenia medzi projektovou dokumentáciou a zmluvným výkazom výmer, zväčšenie odstavnej plochy pre strojové vybavenie kompostoviska a zabezpečenie funkčnosti váhy.

- 1.1. Doplnenie chýbajúcich dielov oplotenia nezahrnutých do pôvodnej zmluvy ktorých vykonanie je nevyhnutné na riadne ukončenie a odovzdanie funkčného diela a s tým súvisiaca zmena ceny diela.
- 1.2. Rozšírenie predmetu diela o záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa navyše práce na zväčšení odstavnej plochy pre strojové vybavenie kompostoviska vybudovaním oplotenia nad rámec pôvodnej zmluvy.
- 1.3. Zhotovenie oporného základového muriva z debniacich tvárnic pre zabezpečenie funkčnosti váhy a zabezpečenie výškových rozdielov účelovej komunikácie pri prístupe na kompostovisko a výjazde z kompostoviska na miestnu komunikáciu.

1.4. Rozsah naviac prác je uvedený v Prílohe č.1 tohto Dodatku č.1

Čl. 2.Cena diela

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela, špecifikovaný v prílohe č.1 tohto Dodatku, zhotoviť a dodať podľa rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 1.

CENA DIELA:

Zmluvná cena diela	169 799,38 EUR bez DPH
Výška DPH 20%	33 959,88 EUR
Celková zmluvná cena za dielo	203 759,26 EUR s DPH
Cena prác naviac	25 167,29 EUR bez DPH
Výška DPH 20%	5 033,46 EUR
Cena prác naviac celkom	30 200,75 EUR s DPH
Cena spolu za celý predmet zmluvy vrátane naviac prác	194 966,67 EUR bez DPH
Výška DPH 20%	38 993,34 EUR
Celková zmluvná cena za dielo	233 960,01 EUR s DPH

Čl. 3. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení .
- 3.3. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č.1 tvoria Príloha č.1- Rozpočet a Príloha č.2- Dôvodová správa.
- 3.4. Dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- 3.5. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

V Humennom dňa

V Medzilaborciach dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....

.....

Ľubomír Boško

Ing. Vladislav Višňovský

konateľ BAUMAN stavby, s.r.o.

primátor mesta